1

东 营 市 文 明 办
东 营 市 民 政 局 文件

东文明办〔2020〕5 号

关于印发《东营市 2020 年度
志愿服务项目名录》的通知

各县区文明办、民政局，东营经济技术开发区组宣部、东营

港经济开发区党政办，市直有关部门、单位，各社会志愿服

务组织：

根据《关于启动实施 2020 年度志愿服务项目的通知》

要求，各县区（开发区）、市直有关部门单位及各社会志愿

服务组织精心准备、积极申报，市文明办、民政局在认真、

严格审核的基础上，确定全市 2020 年度志愿服务项目 249

个，其中新时代文明实践服务类 32 个、社会服务类 217 个。

现将《东营市 2020 年度志愿服务项目名录》印发你们，

请各责任单位服务队（社会志愿服务组织）高度重视，认真

组织实施，逐步扩大、深化服务内容，不断推动志愿服务活

动规范化、常态化。

2

各志愿服务项目实施后，要及时在东营市新时代文明实

践志愿服务网（http://dyzyz.dongying.gov.cn）展示活动

成果，接受社会监督。市文明办、市民政局将组织市志愿者

总会，对项目实施情况进行期中、期末双考核，其中对于社

会志愿服务组织承担的文明实践志愿服务项目，还将增加项

目实施阶段性评价环节。考核情况将在全市范围通报，对社

会志愿服务组织承担并完成的文明实践志愿服务项目（17

个），按照考核等级拨付扶持资金，每个项目原则上不低于

5000 元，其他志愿服务项目不再予以资金扶持。对承担并完

成项目的市直部门单位，在年度精神文明建设考核、文明单

位考核中予以适当加分；对承担项目但未完成的社会志愿服

务组织，将实施封号（1-3 个月）处理，不能参与年度志愿

服务典型宣传推选活动。

附件：1.东营市 2020 年度志愿服务（新时代文明实践

志愿服务项目 市新时代文明实践志愿服务队）项目名录；

2.东营市 2020 年度志愿服务（新时代文明实践志愿服

务项目 社会志愿服务组织）项目名录；

3.东营市 2020 年度志愿服务（社会志愿服务项目）名

录。

东营市文明办 东营市民政局

2020 年 4 月 22 日

3

附件 1：

东营市 2020 年度志愿服务项目名录
（新时代文明实践志愿服务项目 市新时代文明实践志愿服务队）

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

1
“新时代文明实践党

校行”服务项目
基层党员群众

市委党校

新时代文明实践服务队

孙昌帅

15288887610

2

“送理论，送政策；讲

变化，感党恩”

——党媒进社区志愿

服务项目

中心城区

社区居民

东营日报社

新时代文明实践服务队

赵尔靖

18865467027

3 工会四季服务活动 困难职工群众
市总工会

新时代文明实践服务队

时丽红

8381113

4 萤火虫助学计划

农村留守儿

童、贫困家庭

青少年

团市委

新时代文明实践服务队

李学利

18678669277

5
“家风传承”巾帼志愿

服务项目

妇女儿童、家

庭

市妇联

新时代文明实践服务队

李泽琪

8381761

6
“文艺志愿服务基地

＋”文艺志愿服务下基

层项目

农民、市民大

众

市文联

新时代文明实践服务队

罗帅

18954022697

7 科普志愿服务进社区 社区居民
市科协

新时代文明实践服务队

金鹏

8330817

8
“黄河口大讲堂”文化

宣讲志愿服务项目
市民大众

市社科联

新时代文明实践服务队

张文彬

8081197

9
“名师领航，我们在行

动”送教帮扶志愿服务

项目

薄弱学校
市教育局

新时代文明实践服务队

许冬晓

8336219

10
“法律服务零距离”志

愿服务项目

居民、学生、

村民等

市司法局

新时代文明实践服务队

周璇璇

8336529

11
“文化聚力，点亮梦

想”志愿服务项目
全体市民

市文旅局

新时代文明实践服务队

武飞

13054670099

12
“小康生活，健康相

伴”志愿服务项目
农村群众

市卫健委

新时代文明实践服务队

隋小凤

8327003

13
新时代文明实践全民

健身志愿服务项目
市民大众

市体育局

新时代文明实践服务队

洪瑞珍

8928126

14 理论政策宣讲
党建结对村居

社区居民

市广播电视台

新时代文明实践服务队

赵新生

13864711551

15
倡导全民阅读、共建书

香东营
市民大众

市新华书店

新时代文明实践服务队

李海荣

8327637

4

附件 2：

东营市 2020 年度志愿服务项目名录
（新时代文明实践志愿服务项目 社会志愿服务组织）

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

1

“携手同行·共享小

康”脱贫攻坚志愿服务

项目

乡镇贫困村 利津县义工服务中心
董梦鸽

13210368975

2
“驿”路欢歌

志愿服务项目

社区、村居群

众

东营市爱心驿站志愿服

务中心

李玉梅

13561001285

3
"益剪暖心行”义务理

发服务活动
60 岁以上老人

东营市慧心志愿服务中

心

王闳慧

13173367777

4
乡村振兴幸福公益游

志愿服务项目

农村、城市青

少年、贫困家

庭等

东营市橄榄树公益事业

发展中心

刘克建

15954676888

5
“向阳花开”关爱孤

儿、事实孤儿项目

部分农村孤

儿、事实孤儿

东营市红柽柳公益事业

发展中心

张惠

13589973602

6
乐安“益”乡行关爱特

殊群体志愿服务项目

农村孤寡老

人、残疾人等

弱势群体

广饶水滴公益事业发展

中心

牛童童

15066091001

7

“美丽乡村安全行”交

通安全宣传下乡进万

村活动

河口村镇村民 河口区义工协会
张燕国

18953056228

“进百村，访千户”消

防宣传活动
农村群众 东营市消防志愿者协会

王相军

13954669379

8
“爱晚晴”关爱农村困

境老人活动
农村困境老人

东营市垦利区黄蓝公益

事业发展中心

张爱玲

13561002288

9
“女童保护”关爱未成

年人防性侵公益项目
少年儿童 东营市义工协会

林宁

13562284875

10
玉琢手拉手青少年

关爱项目

青春期孩子及

家庭教育

东营市玉琢手拉手

青少年关爱中心

胡国强

18654675885

11
“幸福帮帮”弱势群体

关爱志愿服务项目

贫困家庭子

女、鳏寡老人
东营油城义工爱心协会

张龙刚

18654689899

12
“益言益行”

志愿服务项目
全市志愿者

东营区滴水公益服务中

心

余俊

18654662885

5

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

13
“红作坊”拥军

志愿服务项目

退役 现役军

人 年度应征

新兵

东营市红五星公益

志愿服务中心

魏杰

13371526222

14

“百人助学路”关爱农

村留守儿童、困境儿

童、孤儿助学系列活动

农村留守儿

童、困境儿童、

孤儿

东营市河口区

志愿者协会

周娟

18953065590

15
“明路行动”

盲人出行志愿服务项

各县区

城乡社区盲人

市志愿者总会、东营市

垦利区黄蓝公益事业发

展中心、东营市爱心驿

站志愿服务中心、东营

市慧心志愿服务中心、

东营市红柽柳公益事业

发展中心

王福卫

15666892228

16
“逐光同行”关爱困难

家庭项目

全市部分

困难家庭

市志愿者总会、广饶县

蒲公英爱心助学协会、

东营市垦利区黄蓝公益

事业发展中心、河口区

义工协会、东营市义工

协会、东营市红柽柳公

益事业发展中心

张惠

13589973602

17
情暖夕阳红

志愿服务项目

全市各乡镇

敬老院

市志愿者总会、东营市

慧心志愿服务中心、利

津县爱心公益协会、广

饶水滴公益事业发展中

心

刘永红

15215465666

6

附件 3：

东营市 2020 年度志愿服务项目名录
（社会志愿服务项目）

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

1
生态文明和旅游建设

志愿服务项目

企业、科研院所

人员、游客

东营市现代农业示范

区管理中心

张庆喜

15254676688

2

白鹭计划·让爱飞翔—

—民航知识六进志愿

服务

中小学生、市民

大众

东营胜利机场

志愿服务队

李茜茜

15550516227

3

“兰台长相伴 青春共

成长”档案文化传承志

愿服务项目

社会公众 东营市档案馆
王林杰

0546-8331525

4
“我们就是微光”志

愿服务活动
群众、学生等 东营市公安局

巴悦霞

18562097801

5
“与禁毒同行”志愿

服务活动
群众、学生等 东营市公安局

巴悦霞

18562097801

6
“做自己的首席安全

官”志愿服务活动

中小学生、学龄

前儿童
东营市公安局

巴悦霞

18562097801

7
红十字微笑车队“救”

在路上
市民大众 东营市红十字会

周艳

0546-8313089

8
“健康东职”志愿服务

项目

东营职业学院

在校师生

东营职业学院青年志

愿者协会

周璐瑶

19863094279

9

胜利一中“校园小卫

士”爱校护校志愿服务

项目

胜利一中在校

师生及学生家

长

东营市胜利第一中学

雷蕾蕾

17862168833

10

胜利一中“家校携爱

护学前行”守护青春志

愿服务项目

胜利一中在校

学生
东营市胜利第一中学

雷蕾蕾

17862168833

11

胜利一中“莘莘学子志

愿情 暖暖爱心融油

城”志愿服务

市民大众 弱势

群体
东营市胜利第一中学

雷蕾蕾

17862168833

12
东营市疾控专业志愿

服务项目
市民大众

东营市疾病预防控制

中心

崔向东

0546-6079196

7

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

13
“萤火虫”支教志愿服

务活动

小学、幼儿园学

生

中国石油大学胜利学

院教育与艺术学院

常光凯

15954612870

14
“最美读书声”经典传

诵
大众市民

中国石油大学胜利学

院文法与经济管理学

院

王诗玮

17862155607

15
社区“环保伴我行”活

动

社区青少年、老

人

中国石油大学胜利学

院青年志愿者协会

刘雨

13006545531

16 社区“快乐童行”活动 社区青少年
中国石油大学胜利学

院青年志愿者协会

刘雨

13006545531

17
青山小学“普法安全教

育”支教活动
青山小学学生

中国石油大学胜利学

院青年志愿者协会

刘雨

13006545531

18 "阳光木屋"岗亭服务 活动区域群众
中国石油大学胜利学

院青年志愿者协会

刘雨

13006545531

19 红领巾教育行动 乡村儿童
中国石油大学胜利学

院油气工程学院

郭朝旭

15564601815

20 扶贫志愿服务项目
社区及农村居

民、城乡商铺

东营市财金投资集团

有限公司

于丽苹

7269702

21

市发展改革委“敬老扶

老，爱心在行动”志愿

服务项目

孤寡老人 市发展改革委

高安利

8386508

22
进出境相关法律法规

政策宣传

进出口企业、群

众

中华人民共和国东营

海关

李丁丁

6203160

23
“幸福黄河口”志愿服

务

青少年、市民大

众、自然环境
黄河河口管理局

卢书慧

13963359200

24
“下基层”系列志愿服

务活动
交通维护 交通发展集团

刘宁

15965284321

25
“爱粮节粮进粮库”志

愿服务活动

全市中小学生、

市民

东营市粮食和物资储

备有限公司

商晓丽

18860677696

8

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

26
“河小青”助力治水攻

坚志愿服务活动
市民大众 东营市水务局

张凯华

8305656

27 文化聚力 点亮梦想 全体市民 东营市文化馆

武飞

13054670099

28

东营市财政局“家园卫

士”联社区联农村志愿

服务项目

居民、村民 东营市财政局

孙珊

8326797

29
东营市技师学院文明

引导安全护航
大众市民 东营市技师学院

刘延宾

6078887

30
“百川家庭教育”义

务咨询

东城中小学家

长
东营市实验中学

马新路

15165462015

31 仲裁法律服务 市民大众、企业 东营仲裁办

刘占坤

18562076018/

8338927

32
奉献、友爱、互助、进

步
小区居民

东营市知识产权保护

中心

周远

8331615

33
“铸守晴空”无线侦测

志愿服务项目
各类考生

东营市工业和信息化

局

刘华

8336289

34
“文明我先行”志愿服

务
师生及群众

基地实验学校志愿服

务队

董秀敏

13006549631

35

“金秋奉献力量 共筑

中国梦想”志愿服务项

目

东营市老年大

学全体学员、市

民大众

东营市老年大学

赵萌

18678689990

36

守护梦想，爱心助学--

城投集团“守望者”行

动

贫困家庭儿童 市城投集团

杨 柳

8055953

37
“呵护明天”关爱青少

年志愿服务项目
青少年 东营市法院

于悦

18860670607

38
东营公交“文明出行”

志愿服务
市民大众

东营市公共交通汽车

公司

岳倩

0546-8305342

9

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

39
蒲公英法律宣传、环境

美化志愿服务

企业职工、在校

学生、社区居民

群众

东营市人民检察院

来倩倩

18661396080

40
东营市科技局“科技惠

民”志愿服务项目
企业、市民大众 东营市科技局

陈建林

18315461993

41

“倡树文明新风、营造

招引氛围”志愿服务活

动

市民大众 市投资促进局

刘国帅

8380906

42

“同心服务群众、同力

振兴乡村”志愿服务项

目

农村群众 市委组织部

李道杰

8381116、

18954608365

43
市政协委委员志愿服

务队
市民大众 市政协机关

张洪波

18661378660

44
“应急科普七进”志愿

服务活动
市民大众 东营市应急管理局

韩心悦

8330377

45
“垃圾分类 你我同

行”志愿服务

市直机关干部

职工、市民大众

东营市机关事务管理

局

陈维静

6098208

46
南郊水库水源地环境

综合保护
市民大众

东营市自来水公司润

心甜志愿服务队

侯焕磊

18766629217

47
市政府办公室政企通

志愿服务项目
辖内各类企业

东营市人民政府办公

室

张海霞、王瑞

8387116/8381

468

48
“侨星伴我行”助学、

养老志愿服务项目

困难儿童、学生

及老人
东营市侨联

马岩昭

8331817

49
“清朗 2020”网络文明

志愿行动
网民 市委网信办

刁雪卉

18654617065

50
东营市疾控专业志愿

服务项目
市民大众

东营市疾病预防控制

中心

崔向东

0546-6079196

51
“医路同行 助力健

康”门诊志愿服务
就诊者 东营市人民医院

谢维珈

18954606857

52 爱心相伴 共筑明天
幼儿园老师和

儿童

市妇幼保健计划生育

服务中心
巩霞 8330120

10

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

53
银发关爱系列志愿服

务活动

胜宏社区辖区

内高龄独居和

残疾老人

胜利街道胜宏社区志

愿服务队

梅玉莲

8075190

54 为失能群体健康体检 社区失能群体 东营市东城医院
崔红霞

18865988121

55 无偿献血“五进”宣传 社会群众 东营市中心血站
刘真

6090700

56
“献血有爱 志愿有

你”献血点志愿服务
社会群众 东营市中心血站

刘真

6090700

57 牵手关爱 弱势群体 东营市中心血站
王 刚

13006548166

58
门急诊分导诊优质护

理志愿服务项目
市民大众 东营市第二人民医院

刘学英

13792086636

59

“糖友大讲堂”糖尿病

患者健康教育服务项

目

市民大众 东营市第二人民医院
张老追

13954626136

60

东营市人民医院丁庄

医院联合义诊健康宣

教志愿活动

市民大众
广饶县丁庄中心卫生

院

郭荣芬

15020592807

61
与健康同行”志愿服务

活动
市民大众 广饶县中医院

丁春凯

18363676250

62
“卫生惠民健康行”志

愿服务项目

广饶县城乡居

民
广饶县卫生健康局

邵丽丽

15216477979

63 我为文明站好岗 社会大众 广饶县乐安街道
韩晓强

13589455741

64
文明实践我参与志愿

服务活动
村民大众 大王镇

卢春娟

15066056783

65
李鹊镇“情暖夕阳”项

目
70 岁以上老人 李鹊镇

刘志姣

0546-6286711

66 “医保大宣传”活动 医保参保群众 广饶县医疗保障局
王沛林

6442002

67
点对点社区空气异味

夜查志愿服务
社区居民

东营市生态环境局广

饶县分局

许志芳

6441906

68
关爱特殊儿童志愿活

动
智力障碍儿童 广饶县融媒体中心

刘晓萍

13854620567

11

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

69
“书香润英才”志愿服

务活动

借阅图书的中

小学生
广饶县英才中学

张纪鹏

0546-6447066

70 家庭教育志愿服务 周边社区家长 广饶县育英幼儿园
杨丛如

13371515987

71
“与健康同行”志愿服

务活动
市民大众 广饶县中医院

丁春凯

18363676250

72
宣传“创业担保贷款·助

力大众创业”志愿活动

创业人员、小微

企业

广饶县经济发展融资

担保有限公司

孟祥飞

05466689199

73
“党校姓党、党性铸魂”

理论宣讲
党员、群众 广饶县委党校

张媛

17605463019

74
“红领巾心向党”红色

教育宣传

学生、社区老党

员

胜利三十四中“星星火

炬”志愿服队

曹丽霞汪赟微

18954627118

75

“星星火炬益起来”扣

好人生第一粒扣子志

愿精神宣讲

学生、社区居民
胜利三十四中“星星火

炬”志愿服务队

曹丽霞张诗琪

18954627118

76 以爱之名，益起成长

新区周边城乡

家庭学龄前儿

童家长

东营区第二实验幼儿

园

付兰淇

18678692186

77
“送政策暖民心”志愿

服务项目
群众

东营区行政审批服务

局

田凌

15315061060

78
学急救，会救人-应急

救护知识和技能培训

学校、社区、农

村、企业、机关、

志愿组织等

东营区红十字会
张惠

13589973602

79

生命的种子-造血干细

胞宣传、采集和捐献活

动

居民、志愿者、

捐献者
东营区红十字会

张惠

13589973602

80 审计宣传进社区 基层群众 东营区审计局
吕振海

13589980256

81
“守护，与你同在”关

爱儿童，博爱助学

孤、特、困、留

守儿童

东营市东营区实验幼

儿园

李珊珊

0546-8252619

82
“关爱生命，救在身

边”急救知识推广
市民大众

东营市东营区人民医

院

陈美英

18562031668

83
情暖万家---关爱生命

关爱健康
市民大众 东营区卫生健康局

王宪荣

8201419

84
“关爱健康：情系万

家”
市民大众 新区医院

万江苏

0546-8260120

85
爱在祥河、温暖夕阳红

志愿服务项目

孤寡、空巢、贫

困老人
黄河路街道祥河社区

张海芳

19905465377

86
玉景社区“垃圾分类

变废为宝”志愿服务项

目

辖区居民
东营区黄河路街道玉

景社区居委会

刘静雯

19905465168

12

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

87
胜园街道中心幼儿园

星火志愿服务团队

家长幼儿及社

区群众
胜园街道中心幼儿园

陈园园

13465463022

88
东营区建筑施工安全

及农民工维权志愿活

动

住建行业企业

及农民工
东营区住建局

张振峰

13589968278

89 我是社区投递员 社区居民 东营市胜利胜采小学
纪爱君

13854625230

90
胜利五中“区两馆”志

愿者宣讲团 社会大众 东营市胜利第五中学
魏文静

18654607558

91
党旗飘扬志愿行之政

策宣传

东营区干部群

众
东营区委党校

刘沙沙

8267187

92
志愿东营区，青春我最

行

企业及困难群

众
东营区财金控股集团

刘佳琪

18605466057

93
大美一中“护航”志愿

服务
学生、市民 东营区第一中学

王洪彬

15615060752

94
东营市东营区胜利物

探小学“平安护学”行

动

牛庄镇中心小

学学生

东营市东营区胜利物

探小学

武春安

13780772013

95
东营区文华幼儿园“花

粉俱乐部”之隔代教育

幼儿园周边小

区学龄前儿童

及家长

东营市东营区文华幼

儿园

王立琴

15615463797

96
到福兴社区开展医保

政策宣传活动
福兴社区居民 东营区医疗保障局

李小妮

8256756

15554668026

97 资源再生、绿色生态 商超消费者 东营区商务局
张贝贝

18865965188

98
新时代文明实践牛庄

镇中心小学平安护学

行动

牛庄镇中心小

学师生

东营区牛庄镇中心小

学

闫继超

18562029626

99
“服务驿站”进基层，

阳光人社惠民生
群众、企业 东营区人社局

李光玲

0546-8230681

100
区一中史口分校燎原

志愿服务队“花季护

航”志愿服务活动

青春期学生 区一中史口分校
刘景忠

13854634228

101
市新时代文明实践教

育志愿服务队
部分学生

东营市胜利第一小学、

胜利花苑中学

宋晓慧

18605467813

102

胜园街道新时代文明

实践分中心“益剪出

发”爱心理发志愿服务

活动

各村居社区老

人
胜园街道

丁少伟

15266041118

13

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

103
青山小学公益助学活

动

六户镇适龄儿

童
青山小学志愿服务

吕芊芊

13969057017

104

垦利区“青春守护者”

关爱青少年志愿服务

项目

垦利区市民 垦利区文明办
刘苏杰

2521522

105
橄榄树文明交通志愿

服务项目
东营市居民

东营市橄榄树公益事

业发展中心

刘克建

15954676888

106
橄榄树爱心理发志愿

服务项目
社区老年居民 垦利区文明办

刘克建

15954676888

107
垦利区妇联幸福护

航·家长学校
广大妇女 垦利区妇联

王玉丽

18661380353

（2521124）

108
毛孩”之爱--宠物饲养

小科普”宣传指导

志愿服务项目

市民大众

垦利区文明办

（畜牧业发展服务中

心）

孙霞 2523257

109
“‘垦’定办好”业务

帮办志愿服务项目
市民大众

垦利区文明办

（行政审批局）

吴南南

2882231

110
“启明星”青少年法治

教育志愿服务项目
青少年群体

垦利区文明办

（检察院）

张莉

18661396787

111
“稻花香里说丰年”产

业帮扶志愿服务项目
农民群众

垦利区文明办

（粮食和物资储备服

务中心）

张金玲

2562099

112
“匠心施彩”技能人才

培养志愿服务项目
市民大众

垦利区文明办

（人社局）

吕静

18561208099

113
“‘医’路同行”健康

义诊志愿服务项目
市民大众

垦利区文明办

（卫生健康局）

邹瑞花

18554681168

114
“‘医’诚相待”医保政

策宣讲志愿服务项目
市民大众

垦利区文明办

（医保局）

杨敏洁

18561208081

115
“急你所急”科普知识

宣讲志愿服务项目
市民大众

垦利区文明办

（应急管理局）
任伟 2582186

116 垦利三小护“花”行动 困境儿童
东营市垦利区第三实

验小学

刘春青

13396475088

117
“阳光人社”照亮幸福

民生志愿服务

广大市民群众、

社区、企业

利津县人力资源和社

会保障局

杨婷婷

0546-5621432

118 延时·遇见
放学后无人照

看学生
利津县第二实验学校

张炜

13356639188

119 健康义诊福泽百姓 社区村民 利津县第二人民医院
崔官叶

18562092516

120
“文明交通你我先行”

爱心护学
市民大众 利津县人民法院

丁义秀

5621125

14

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

121 空中课堂 为家护航
利津县中小学

学生家长
利津县高级中学

王子海

15263883228

122
“救”在身边 生命护

航
社会各界 县红十字会

杨冉冉

13475268097

123 河畔文旅 志愿同行 社会大众 利津县文化和旅游局
纪双庆

0546-5621385

124
利津县文化馆“多维惠

民 立体服务”文化下

乡惠民志愿服务项目

市民大众 利津县文化和旅游局
陈丽华

13954650816

125 心“薪”相印情系民工
工地务工的工

人
利津县住建局

李红霞

胡宗玉

5621236

5621871

126 多彩假期 扮靓青春 贫困老人 北宋镇
郑雨薇

18615990159

127
“孝义两全”志愿服务

项目
70 岁以上老人 凤凰街道

于向阳

13793972327

128 “四点半课堂” 社区少年儿童
利津县利津街道凤凰

社区

刘福云 0546—

5620158

129 农村幸福院志愿服务 老年人 明集乡
高新国

13954690266

130 扶老、救孤志愿服务 孤寡老人 盐窝镇北岭中学
刘晓亮

15006871223

131 课后服务项目

本校就读且有

课后服务需求

的学生

盐窝镇大赵小学
胡乐滨

13789832056

132
东营区人民医院牛庄

分院导诊志愿服务活

动

医院就医患者
东营市手拉手志愿服

务团队

朱立强

13054689676

133
牛庄镇“红色溯源”青

少年红色教育

新时代文明实践项目

全市青少年 牛庄镇
朱立强

13054689676

134
牛庄镇“筑美乡村”人

居环境质量提升

新时代文明实践项目

全镇居民 牛庄镇
朱立强

13054689676

135
刁口乡新时代文明实

践志愿服务队“爱心帮

扶”项目

辖区群众 刁口乡
张永民

13506361951

136 温馨十送
社区 80 岁以上

老人

河宁社区新时代文明

实践站

张学敏

18562038115

15

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

137 “河枫细语”心理援助
农村和社区群

众
河口区志愿者总会

曹樱峰

18562022757

138
“平安河口•志愿青

春”河小青在行动

全区广大青年、

中小学学生

河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

139
“文化速递乡村行”群

众文化志愿服务
新户镇群众 河口区文旅局

张 莹

3656507

140
“希望的田野”青春助

农
贫困家庭

河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

141
“小手拉大手”系列项

目
青少年

河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

142 爱水护绿，让绿水长流 市民大众
河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

143 爱心相伴 微笑同行 困境家庭
河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

144 爱与陪伴一堂课项目 市民大众
东营市河口区一缕阳

光志愿服务中心

郑婷婷

18354602308

145
传承民族文化，绽放青

春光彩
青少年

河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

146
关爱青少年成长“河苗

计划”志愿服务项目
河口区青少年

河口区青年志愿者协

会

刘晓慧

18906470647

147
“百人筑学路，助力中

国梦”--关爱农村留守

儿童助学系列活动

农村留守儿童
东营市河口区志愿者

协会

周娟

18953065590

148
“大手牵小手，弘扬国

学文化”志愿服务系列

活动

河口区居民
东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

149
“让安全为您保驾护

航”志愿服务系列活动
河口区居民

东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

16

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

150
“文明出行，维护校园

秩序”志愿服务系列活

动

河口区居民
东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

151
“我是公益宣传员”志

愿服务系列活动
河口区居民

东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

152
“珍惜国家名片、反假

反宣币”志愿服务系列

活动

河口区居民
东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

153
“啄木鸟在行动”志愿

服务系列活动
河口区居民

东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

154
“我当一天环卫工”志

愿服务系列活动
河口区居民

东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

155
河口一中“青橘 AI 家”

科普志愿服务项目

全区青少年学

生

东营市河口区 第一中

学

崔利国

15606471565

156 婚姻护航项目 市民大众
东营市河口区一缕阳

光志愿服务中心

汤永华

13361519890

157
困境儿童七彩开心吧

项目

留守、残疾、被

离异等困境儿

童

东营市河口区一缕阳

光志愿服务中心

林树刚

18654648780

158
老人爱与陪伴（精神慰

藉）活动项目

养老院和社区

空巢孤寡等困

境老人

东营市河口区一缕阳

光志愿服务中心

杜敏

159546072762

159
“绿色环保--生活垃

圾分类”志愿服务系列

活动

河口辖区居民
东营市河口区志愿者

协会

许利滨

13705465388

160
与爱同行平行成长智

慧父母公益课堂项目
市民大众

东营市河口区一缕阳

光志愿服务中心

汤永华

13361519890

161
“彩虹桥 幸福路”关

爱贫困家庭
贫困、残疾家庭

东营市慧心志愿服务

中心

王闳慧

13173367777

162 “爱心屋” 志愿活动 贫困、残疾家庭
东营市慧心志愿服务

中心

王闳慧

13173367777

163
“浓浓敬老情 情暖夕

阳红”敬老爱老志愿服

务

敬老院老人
东营市慧心志愿服务

中心

王闳慧

13173367777

164 爱心灯塔，为您导航
急诊、门诊患者

及家属
东营市义工协会

林宁

13562284875

165
“携手共进，情暖夕阳

红”活动
孤寡老人 东营市义工协会

林宁

13562284875

17

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

166
乐安“益”乡行关爱特

殊群体志愿服务项目

农村孤寡老人、

残疾人等弱势

群体

广饶县水滴公益事业

发展中心

牛童童

15066091001

167 “三救三献”宣传 市民大众
广饶县红十字志愿服

务队

王刚

13006548166

168 警民一家亲
车辆违章驾驶

人员

东营区妇联红草地志

愿者服务队

谭金录

13287350629

169
“携手夕阳”志愿服务

龙居敬老院

敬老院孤寡老

人

东营区妇联红草地志

愿者服务队

谭金录

13287350629

170 “雏鹰待飞”助学项目

孤儿、单亲家

庭、贫困残疾人

家庭的子女

东营市垦利区黄蓝公

益事业发展中心

张爱玲

13561002288

171
黄蓝公益“情暖夕阳”

活动
空巢老人

东营市垦利区黄蓝公

益事业发展中心

张爱玲

13561002288

172
橄榄树乡村振兴手工

编制项目

下岗职工、低

保、留守妇女

东营市橄榄树公益事

业发展中心

刘克建

15954676888

173
夕阳乐无限 爱在幸福

院

利津县域内敬

老院、村庄
利津县爱心公益协会

张殿臣

13854606001

174 关爱生命 远离毒品 市民大众 利津县爱心公益协会
张殿臣

13854606001

175 “驿”路欢歌 社区、村居群众
东营市爱心驿站志愿

服务中心

李玉梅

13561001285

176
情满朝阳--关爱智障

儿童
智障儿童 利津县志愿者协会

张岩

13054662385

177
“向日葵计划”爱心妈

妈志愿服务项目

留守、流动、孤

困儿童
利津县义工服务中心

索盛楠

15318396825

178
“跑小青”志愿服务项

目
办事群众 利津青年志愿者协会

田政亮

15066001212

179
“携手健康 爱心相

伴”、“碧凉草语”

医院急诊、门诊

患者

东营油城义工爱心协

会

张龙刚

18954699877

180
“银发关爱”敬老助老

志愿服务项目

养老院老人、孤

寡老人

东营油城义工爱心协

会

张龙刚

18954699877

181
暖心关爱志愿服务项

目

志愿者、老石

油、老兵

东营油城义工爱心协

会

张龙刚

18954699877

182
“让爱伴您回家”—青

年志愿者驿站志愿服

务项目

汽车总站内来

往乘客

东营油城义工爱心协

会

张龙刚

18954699877

183
“幸福帮帮”弱势群体

关爱志愿服务项目

贫困家庭及其

子女、鳏寡寡老

人

东营油城义工爱心协

会

张龙刚

18954699877

18

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

184 梅花海关爱残疾人 残疾人
东营市东营区关爱残

疾人志愿服务协会

周静静

8225198

185 红色基因传承 青少年学生

东营市东营区志愿服

务总会红色基因传承

志愿服务队

李鹏辉

13465299033

186
博爱驿站志愿服务项

目
社区居民

东营市博爱志愿服务

发展中心

李延峰

13562296395

187
红柽柳公益“四叶草”

爱心敬老项目
护理中心老人

东营市红柽柳公益事

业发展中心

李祥永

15266067055

188
“爱”的守护新区医院

便民服务项目
市民大众

东营市入海口公益事

业发展中心

曹光辉

13385465188

189
东营市交警系统违法、

车管服务大厅志愿服

务

市民大众
东营市入海口公益事

业发展中心

曹光辉

13385465188

190

东营市入海口公益事

业发展中心志愿服务

驿站

市民大众
东营市入海口公益事

业发展中心

曹光辉

13385465188

191 心理夜话 社会群众

东营一道教育咨询有

限责任公司志愿服务

队

魏新花

8204288

192 暖心“敲敲门”
北区空巢、独居

老人
安宁北区

耿安香

8076190

193 红五星助残送暖 残疾人 安宁东区
张海霞

8029190

194 爱心艺站，民悦相伴 辖区居民 丽日社区
吴永焕

13864757071

195
“公益大讲堂”志愿服

务活动
社区居民 明月社区

黄波娜

13436818358

196 周末学堂志愿服务 村内适龄儿童 田庄村
马建民

13371539778

197
“时光不老 陪伴正

好”

辖区所有孤寡

老人、空巢老

人、残疾老人

东营经济技术开发区

金水社区红柳花志愿

服务队

吴巧

8902275

198
社区小主人志愿服务

活动
社区青少年 府前社区

李伟伟

15554636227

199 小桔灯帮帮团 社区居民 辽河社区 李席 8333129

200 文馨盛北 爱在周三 老年人、残疾人 安盛北区
薄万红

8079190

201 爱远航 辖区居民 恒大社区 刘静 8327033

202 星星之火 辖区居民 恒大社区 刘静 8327033

http://dyzyz.dongying.gov.cn/orginfo.aspx?ID=889
http://dyzyz.dongying.gov.cn/orginfo.aspx?ID=889
http://dyzyz.dongying.gov.cn/orginfo.aspx?ID=889

19

序号 项目名称 服务对象 承担队伍 联系人

203
“小水滴”志愿服务项

目
老年人 安泰南区

张进芝

18305466706

204
“插上音乐的翅膀”居

民爱乐艺术培训课堂
社区居民 锦辉社区

周艳红

18554677975

205
“呼叫 923 厂”油田红

色文化传承项目

油田退休老党

员
锦明社区

司晓斌

13210313199

206
“美家照相馆”社区义

务拍照志愿服务
锦泰社区居民 胜利街道锦泰社区

冯洪英

13854668932

207
“宜家生活馆”社区美

好生活志愿服务
锦泰社区居民 胜利街道锦泰社区

冯洪英

13854668932

208 独居不孤独
60 岁以上独居

老人
胜景社区

宋传真

18105467306

209
爱满庭“义健康”志愿

服务项目
辖区老年人 新兴社区

李成凤

18305466345

210

“与爱益起 关怀护

航”长者居家关怀志愿

项目

辖区空巢、独居

老人

新兴社区凤凰国际居

委会

祝沙沙

18305466323

211
“向阳乐学堂”志愿服

务
辖区老年人

新兴社区丽景国际居

委会

谢立焕

18554678128

212
暖心助老“一个也不能

少”服务项目
小区居民 瑞盛社区

刘爱华

13153569099

213
新和社区幸福余生敬

老助老志愿服务项目

生活无依、缺少子

女陪伴、空巢或独

居老人

新和社区
姜开明

13780786028

214 爱在阳光
老党员、残疾

人、困难群众
阳光社区

邓 伟

15554616695

215
“德艺双馨”志愿服务

项目

锦苑社区广大

居民
锦苑社区

岳建美

8837296

216 民生快递服务

胜宏社区辖区

内高龄独居、残

疾老人

胜宏社区
梅玉莲

18305466296

217
兜回收-我给垃圾找个

家
小区居民 府前社区慧海居委会

孙丽丽

15666219860

东营市精神文明建设委员会办公室 2020 年 4月 22日印